
PRAVIDLA DISTANČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
1. Příprava na přechod na případné vzdělávání na dálku jedné nebo více tříd 

Pokud je z důvodu nařízení karantény nebo kvůli mimořádným opatřením KHS zakázána přítomnost více 

jak 50 % žáků konkrétní třídy, škola poskytuje pro tyto třídy vzdělávání distančním způsobem. Ostatní třídy 

se vzdělávají dále prezenčním způsobem. Pokud je zakázána přítomnost všech žáků, přechází na distanční výuku 

celá škola. Škola vždy přizpůsobí distanční výuku jak individuálním podmínkám jednotlivých žáků, tak také 

personálním a technickým možnostem školy. 

2. Pravidla fungování distančního vzdělávání  

a) o spuštění distančního vzdělávání pro žáky rozhoduje ředitel školy na základě podmínek, které spuštění 

distančního vzdělávání umožňují (tj. případ, kdy KHS uvalí karanténu na školu/třídu v minimálním počtu 

poloviny žáků ve třídě, popřípadě dojde k plošnému uzavření škol), 

b) distanční vzdělávání je pro žáky povinné, 

c) pro distanční vzdělávání platí pravidla Školního řádu a dalších vnitřních předpisů školy,  

d) obsah distančního vzdělávání odpovídá ŠVP (školnímu vzdělávacímu programu),  

e) distanční vzdělávání dané třídy/předmětu zajištuje pedagog pověřený ředitelem školy. V ideálním případě je 

to pedagog vyučující daný předmět v rámci prezenční výuky,  

f) od prvního do devátého ročníku probíhá distanční vzdělávání v rámci jednotného vzdělávacího prostředí MS 

Teams, ve kterém jsou založeny týmy jednotlivých předmětů a tříd a pedagogové prostřednictvím tohoto 

prostředí řídí distanční vzdělávání svých žáků, žáci I. stupně (kde je nezbytná velká nebo maximální součinnost 

rodičů) využívají daný systém pod dohledem zákonného zástupce ve spolupráci s třídní učitelkou/učitelem. 

Ve výjimečných případech je možné po domluvě se žáky a zákonnými zástupci použít pro komunikaci a 

předávání studijních materiálů i alternativní komunikační aplikace (např. WhatsApp,       e-mail či ISŠ 

Bakaláři), 

g) systém Office 365 Online je školní systém a je určen k distančnímu vzdělání, mimoškolní aktivity v systému 

jsou možné pouze pod dohledem nebo souhlasem pedagogického pracovníka, 

h) do systému se žák přihlašuje přidělenými přihlašovacími údaji, které je zakázáno předávat jiným uživatelům, 

je zakázáno používat přihlašovací údaje jiných osob, či se pokoušet tyto údaje získat, nedodržení tohoto zákazu 

bude řešeno kázeňským opatřením dle pravidel pro hodnocení a klasifikaci žáků (viz. Školní řád), v případě 

ztráty svých přihlašovacích údajů, je nutné tuto skutečnost co nejdříve nahlásit třídnímu učiteli, který zařídí 

další postup,  

i) po celou dobu připojení k MS Teams se žák chová dle obecně platných pravidel slušného chování. Zejména 

neužívá vulgarit či jiné formy agrese vůči účastníkům online výuky, bez souhlasu nepořizuje nahrávky a dál 

je nezveřejňuje,  

j) v rámci distančního vzdělávání používá pedagog různé formy a metody práce, poskytuje žákovi efektivní 

zpětnou vazbu a pomáhá při řešení případných problémů (neporozumění zadání, problémy s přihlášením 

apod.), 

k) garantem distančního vzdělávání v dané třídě je třídní učitel, ten řeší primárně všechny případné problémy, 

l) online výuka bude po dobu distanční výuky doplněna zadáváním studijních materiálů, např. prostřednictvím 

Onedrive a Forms (tvorba kvízů, zasílání materiálů, odkazů apod.), 



m) pedagog hodnotí práci žáka s přihlédnutím k jeho podmínkám, hodnocení z distančního vzdělávání je 

podkladem pro celkové hodnocení žáka v daném klasifikačním období, hodnocení odpovídá klasifikaci při 

běžné prezenční výuce, neodevzdaná práce se hodnotí znakem X, při opakovaném neodevzdávání zadaných 

úkolů bude řešeno kázeňským postihem dle ŠŘ (včetně snížené známky z chování), 

n) pokud žák nemá podmínky pro distanční vzdělávání, informuje o tom třídního učitele zákonný zástupce, škola 

poté nabídne řešení takové situace (např. předávání materiálů, zapůjčení výpočetní techniky, odbornou 

konzultaci se správcem ICT apod.), 

o) pedagog zadává žákům převážně takový způsob práce, jehož odevzdání není spojeno se zbytečně náročnými 

postupy (focení, kopírování, skenování materiálů). Je vhodné co nejvíce využít online prostředí a online 

dokumentaci, toto ustanovení je ale nutné přizpůsobit věkovým možnostem žáka, 

p) zásadním momentem distančního vzdělávání je také komunikace, ta je nastavena následujícím postupem: 

• obecné informace o aktivitě školy v době distančního vzdělávání – poskytuje ředitel školy na hlavní straně 

školního webu www.zsmirova.net a prostřednictvím Nástěnky školy v Bakalářích,  

• běžná komunikace pedagoga se zákonnými zástupci – primárně školní e-mail, Bakaláři (žákovská 

knížka),  

• výuková komunikace se žáky – prostředí Office 365 Online – modul Teams.  

q) pokud žák nepracuje, informuje pedagog zákonného zástupce prostřednictvím systému Bakaláři, 

r) pokud je žák nemocen a nemůže pracovat, informuje o tomto zákonný zástupce třídního učitele a ten následně 

o této skutečnosti informuje i pedagogy ve své třídě, 

3. Distanční výuka pro žáky s SVP 

a) žáci se SVP se účastní distančního vzdělávání jako ostatní žáci s přihlédnutím k doporučení ŠPZ s možnými 

úlevami dle jednotlivých předmětů a vyučujících, 

b) do distančního vzdělávání žáků se SVP jsou zapojeni asistenti pedagoga (dle doporučení), při svých aktivitách 

využívají možnosti online připojení, dle možnosti či aktuální situace individuálních konzultací ve škole, 

spolupráce s rodiči, 

c) do distančního vzdělávání žáků se SVP jsou zařazeny předměty speciálně pedagogické péče a pedagogické 

intervence rovněž formou online připojení, popř. zadáváním podpůrných studijních materiálů či individuálních 

konzultací, 

4. Pravidla pro žáky 

a) žák sledujte denně komunikační kanály od vyučujících (Teams, Bakaláři) včetně školního webu, kde jsou 

pravidelně veškeré aktuality, úkoly,  

b) při jakékoliv nejasnosti žáci komunikují se svými učiteli, předávají zpětnou vazbu, upozorňují na případné 

technické problémy,  

c) pokud nebude stanoveno jinak, probíhá distanční výuka dle platného rozvrhu (jako prezenční výuka), sledujte 

svůj Kalendář v MS Teams, 

d) žáci se přihlašují na jednotlivé hodiny 5 minut předem a čekají na spojení vyučujícího,   

e) žáci musí mít při online hodině k dispozici web kameru, tu zapínají na pokyn vyučujícího, pro zachování 

soukromí mohou žáci využít funkce rozostření či změnu pozadí svého prostředí,  

f) je-li žák vyučujícím vyzván ke komunikaci, je povinen reagovat, pokud nebude reagovat, bude evidován jako 

nepřítomen,  

g) neúčast na online výuce musí být omluvena zákonným zástupcem v omluvném listě, docházka je evidována 

prostřednictvím MS Teams,  

h) žáci při online výuce dodržují kulturu prostředí, oblékání, komunikace (stejně jako by byli ve škole). 

 


